И такъ какъ посланникъ вашъ Осипъ Н епея, который 
здѣсь у насъ на посольствѣ велъ себя осторожно и благора
зумно, уже рѣшился возвратиться къ вамъ, и можетъ лучше и, 
какъ мы надѣемся, пространнѣе объяснить вамъ сколь мы 
расположены къ сей торговлѣ, недавно открытой между нашими 
и вашими подданными и государствами и городами обѣихъ дер- 
жавъ; и уже знаетъ что вообще по сему предмету будетъ поста
новлено и рѣшено: то въ настоящее время воздерживаемся 
писать вамъ болѣе пространную грамоту и просимъ, чтобы вы дали 
вѣру въ остальномъ тому, что скажетъ тотъ вапгь посланникъ.

Затѣмъ, величайшій и могущественнѣйшій государь, мы про
симъ всеблагаго Бога да никогда не оставить Своею небесною 
милостію и помощію и да всегда охраняетъ ваше величество, 
ваши государства и вашихъ подданныхъ.*

Дана за нашею печатью въ нашемъ Вестминстерскомъ дворцѣ 
Апрѣля въ годъ нашихъ королевствованій третій и четвертый, 
а  спасенія нашего, се есть воплощенія Христова въ годъ 1556 
( ошибкою вмѣсто 1557).

№ 5.-1561 Apr. 25.

Elizabeths Ioanni Basiliuioh.
Salutem et omnium rerum proeperarum foelicissimum 
incrementum.

Potentissime Princeps, res eet nobis ad memorandum longe 
gratissima, ilia vestrae ma-tis erga nos et nostros amicitia. 
Quae tempore foeliciseimae memoriae regis E d w ard  i sexti, fratris 
nostri charissimi, Dei begnitate incept a, deinceps vero vestra non
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eolum eingulari humanitate alta atque fota, sed incredibili 
etiam bonitate aucta atque cumulata, nunc autem omnibus 
beneuolentiae vestrae offncijs sic firmata est atque constabilita, 
vt iam minime dubitemus, quin ea ad laudem Dei, ad gloriam 
vtriueque nostrum, ad publicam nostrorum vtrobique regnorum 
immensam commoditatem, ad priuatam singulorum vtrinque 
subditorum optatam врет, certamque foelicitatem multi8 sit 
deinceps seculis duratura. Et quauquam haec vestra bonitas, 
plenissime sese effudit in omnes nostros subditos, qui sese 
in vllae imperij vestri partes vnquam receperunt (pro qua 
ingentes nostras, vt par est, gratias v-ae ma-ti habemus, 
veetrisque vicissim in omni opportunitatis loco libentissime 
feremus) tarn abundantia benignitatis vestrae, in accipiendo, 
tamque huraaniter tractando nostrum fidilem et perdilectum 
famulum An t o n i u m  J e n k i n s o n ,  qui has perfert literas, seor- 
sim nobis gratiesima existit. Nam praeterquam quod nullis 
non locis vestri imperii et magna libertate, et summa hurna- 
nitate vestrae seren-tis non permissu solum, sed iussu etiam 
frueretur, vestra bonitas tamen non in hac domestica benigne 
faciendi ratione conquieuit, sed perlibenter et vitro eundum 
nostrum hunc perdilectum famulum, varijs principibus, quo- 
quouersus ipse iter suum instituerat, literis suis, suo magno 
imperiali sigillo consignatis coinmendauit. Quod beneficium 
illi vbiuis. gentium, et viam sine vllo periculo, propter pub
licam vestram fidem, et aduentum cum magno fauore, propter 
veetram commendationem, optate quidem et foeliciter cominu- 
niuit. Itaque quemadmodum gemina haec vestra beneuolentia, 
cum ilia generalis exhibita in vestro regno negotiantibur subdilis 
nostris vniuersis, turn ista seorsim praestita huic Antonio 
J en k i ns on ,  perfideli Qostro famulo, nobis in mente non solum 
ad gratam perpetuamque memoriam, verum etiam ad mutuam 
vel opportunam combensationem, firmissime defixa est: ita, 
petimus a vestra ma-te vt vtramque beneuolentiae vestrae 
rationein et communem nostris vniuersis, et priuatam huic nostro 
dilecto famulo, vtrieque deinceps dignetur tueri, atque со user u are. 
Neque nos quidem diffidimus, quin quern fauorem vestra т а — 
tae antea sua sponte A n to n i o  J a n k i n s o n ,  turn quidem priuato
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ostendit, eundem nunc nostro rogatu eidem A n t o n i o  in 
nostrum iam famulatum cooptato benigue velit denuo declarare. 
E t propterea petimns a vestram a-te, vt dignetur iterum concedere 
eidem nostro famulo, literas suae commeatus. publicae fidei, ac 
saluiconductus, quarum tenore, authoritate, et praesidio, sit illi, 
familiaribue suis, et seruie, tutum, liberum que cum raercibus, 
sarcinis, equis, et bonis suis vniuersis, inuehendis euehendis 
que, per vestpa regna, qomicilia, atque prouincias, profiicisci, 
ire, transire, redire, abire, et istic morari, quamdiu placueiit, 
e t  inde recedere quandocunque illi aut suis libitum fuerit. Et sicut 
non dubitamus, quin vestra ma*tas haec omnia humanitatis 
g ra ta  officia, pro immensa bonitate suae naturae benigne et 
larg iter huic famulo nostro sit concessura, ita valde optamus, 
adeoque petimus, vt vestra ma-tas eodem nostrum famulum, 
v n a  cum omnibus suis familiaribus, ac bonis, exteris alijs 
principibus literis suis dignetur commendare, presertim vero 
atque seorsim Magno So phi  Persarum imperatori, in cuius 
etiam imperia et ditiones idem noster famulus gratia potissime 
experiundi peregrina commercia, proficisci vna cum suis con- 
stituit.